
Terça-feira, 13 de Novembro de 2018|Edição N°116|Caderno I

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 280/2018-GAB/PMT 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO, ESTADO DO 
AMAPÁ/AP, no uso das atribuições legais e seguindo o que determina o Decreto de n° 
178 de 09 de Novembro de 2018. 
RESOLVE: 
Art. 1°. Instituir a Comissão do Conselho Municipal de Saneamento Básico, no âmbito 
do Município de Tartarugalzinho, que será composta pelos indicados de cada instituição 
abaixo relacionada: 
I - Representando o Governo Municipal: 
a) Representante do Poder Legislativo: 
Titular: Valdilene Silva Santos 
Suplente: Jeias Leite Dias 
b) Representante da Secretaria de Saúde: 
Titular: Michel da Silva Rodrigues 
Suplente: Flávio de Lima Brito 
c) Representante da Secretaria de Agricultura, Pesca e 
Abastecimento: 
Titular: Marcio Vales Castro 
Suplente: Getúlio Oliveira da Silva 
d) Representante da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo: 
Titular: Atekxiangre João da Silva 
Suplente: Mario Flávio Gondim Pontual Moreira 
e) Representante da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços: 
Titular: Lucicléia de Jesus Brito 
Suplente: Valéria Dias da Silva Coelho 
II - Representante da Sociedade Civil: 
a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Eliene da Silva Costa 
Suplente: Maria da Conceição Gomes Trindade 

b) Representante da Companhia de Água e Esgoto do Amapá (CAESA) 
Titular: João Batista Santos Carvalho 
Suplente: Diego da Rocha de Souza 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais 
disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

 
Tartarugalzinho - AP, 09 de Novembro de 2018. 

 

RILDO GOMES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 


		2018-11-13T10:30:28-0300




